上海中医药大学关于 2023  年 6  月授予博士学位名单的

公示通知

根据《中华人民共和国学位条例》、《国务院学位委员会关于做

好博士研究生学位授予工作的通知》（〔1984〕学位字 013 号）、《上

海中医药大学授予硕士、博士学位条例》，经学校第十六届学位评定

委员会第一次全体委员审议，同意授予周毅、吴平等 192 人博士学

位（具体名单见附件），现予以公示，公示期三个月。

对公示名单人员有异议者，请在公示期内以书面形式向我校研

究生院提出异议（电话：51322529，邮箱：xwshutcm@163.com）。提

出异议的材料应包括被异议者姓名、异议内容，支持异议的具体证

据或科学依据，以及提出异议者的真实姓名、工作单位、联系地

址、联系电话等（如需保密，请注明）。

上海中医药大学

学位评定委员会办公室

2023 年 6 月 26 日

序号 学号 姓名 学院 专业名称 学位类别

1 12017007 周毅 基础医学院 中医诊断学 医学博士

2 12018015 施丹 中西医结合研究院 中西医结合基础 医学博士

3 12018035 于景丰 中药学院 中药学 理学博士

4 12018037 李婷 中药学院 中药学 理学博士

5 12018046 鲍斌 中药研究所 中药学 理学博士

6 12018075 赵外荣 市中医临床医学院 中医内科学 中医博士

7 12018171 李强 交叉科学研究院 中药学 理学博士

8 12019007 吴平 基础医学院 中医诊断学 医学博士

9 12019035 王天明 中药学院 中药学 理学博士

10 12019049 王路朋 中药研究所 中药学 理学博士

11 12019054 孙巧丽 龙华临床医学院 中医内科学 医学博士

12 12019056 户元元 龙华临床医学院 中医内科学 医学博士

13 12019059 周伟 龙华临床医学院 中医内科学 医学博士

14 12019089 于笑笑 曙光临床医学院 中西医结合临床 医学博士

15 12019109 张婕 曙光临床医学院 中医妇科学 中医博士

16 12019121 徐静 岳阳临床医学院 针灸推拿学 医学博士

17 12019139 张潇文 岳阳临床医学院 针灸推拿学 中医博士

18 12019150 孟靖顺 长海医院 中西医结合临床 医学博士

19 12019155 许玲夏 光华临床医学院 中西医结合临床 医学博士

20 12019178 陆璐 协同创新中心 中医内科学 医学博士

21 12019190 孙晨冰 岳阳临床医学院 中医内科学 中医博士

22 12019193 陈萌 曙光临床医学院 中医内科学 中医博士

23 12019202 刘秀秀 龙华临床医学院 中医儿科学 中医博士

24 12019204 李晓燕 曙光临床医学院 针灸推拿学 中医博士

25 12020006 郇鹏飞 基础医学院 中医诊断学 医学博士

26 12020007 陈超乾 基础医学院 中医诊断学 医学博士

27 12020009 陈杰 基础医学院 中医诊断学 医学博士

28 12020010 郭丹丹 基础医学院 中医诊断学 医学博士

29 12020012 王亚超 中西医结合研究院 中西医结合基础 医学博士

30 12020014 宁邦祚 基础医学院 中西医结合基础 医学博士

31 12020017 覃琬婷 基础医学院 中西医结合基础 医学博士

32 12020018 郭淑婷 基础医学院 中西医结合基础 医学博士

33 12020019 赵晨怡 基础医学院 中西医结合基础 医学博士

34 12020020 倪红 中西医结合研究院 中西医结合基础 医学博士

35 12020024 焦丹丽 针灸推拿学院 针灸推拿学 医学博士

36 12020026 侯晓琳 中药学院 中药学 理学博士

37 12020027 王晗雪 中药学院 中药学 理学博士

38 12020028 杜梓萱 中药学院 中药学 理学博士

2023上半年授予博士学位公示名单

第 1 页，共 5 页

39 12020031 金诚 中药学院 中药学 理学博士

40 12020033 刘培 中药学院 中药学 理学博士

41 12020037 王学颖 中药学院 中药学 理学博士

42 12020038 曾瑞峰 中药学院 中药学 理学博士

43 12020043 董博然 中药研究所 中药学 理学博士

44 12020045 陈岩 中药研究所 中药学 理学博士

45 12020046 范文翔 中药研究所 中药学 理学博士

46 12020047 方士元 中药研究所 中药学 理学博士

47 12020049 刘思娣 龙华临床医学院 中医内科学 医学博士

48 12020050 蒲玉婷 龙华临床医学院 中医内科学 医学博士

49 12020051 徐若蕙 龙华临床医学院 中医内科学 医学博士

50 12020052 雷斯媛 龙华临床医学院 中医内科学 医学博士

51 12020053 周盐 龙华临床医学院 中医内科学 医学博士

52 12020054 田丽 龙华临床医学院 中医内科学 医学博士

53 12020055 常靖升 龙华临床医学院 中医内科学 医学博士

54 12020056 浦佩珉 龙华临床医学院 中医骨伤科学 医学博士

55 12020057 赫明超 龙华临床医学院 中医骨伤科学 医学博士

56 12020059 冯骁腾 龙华临床医学院 中西医结合临床 医学博士

57 12020060 董家欢 龙华临床医学院 中西医结合临床 医学博士

58 12020063 刘君 龙华临床医学院 中医内科学 中医博士

59 12020065 庄丽 龙华临床医学院 中医内科学 中医博士

60 12020069 褚美玲 龙华临床医学院 中医外科学 中医博士

61 12020070 王怡 龙华临床医学院 中医外科学 中医博士

62 12020071 李斐斐 龙华临床医学院 中医外科学 中医博士

63 12020074 张亚运 龙华临床医学院 中医骨伤科学 中医博士

64 12020075 余思云 龙华临床医学院 中医妇科学 中医博士

65 12020076 张奕星 龙华临床医学院 中医儿科学 中医博士

66 12020077 王淑敏 龙华临床医学院 中医儿科学 中医博士

67 12020078 牟林 龙华临床医学院 中医五官科学 中医博士

68 12020079 陈瑶鑫 龙华临床医学院 针灸推拿学 中医博士

69 12020081 杜敏 龙华临床医学院 中西医结合临床 中医博士

70 12020082 李清林 龙华临床医学院 中西医结合临床 中医博士

71 12020083 孙沁梅 曙光临床医学院 中医内科学 医学博士

72 12020085 张华敏 曙光临床医学院 中西医结合基础 医学博士

73 12020086 李玉瑶 曙光临床医学院 中西医结合临床 医学博士

74 12020087 焦俊喆 曙光临床医学院 中西医结合临床 医学博士

75 12020088 征宗梅 中西医结合研究院 中西医结合临床 医学博士

76 12020089 马福祺 普陀临床医学院 中西医结合临床 医学博士

77 12020091 郭佳莹 曙光临床医学院 中西医结合临床 医学博士

78 12020092 邹斌 曙光临床医学院 中药学 理学博士

第 2 页，共 5 页

79 12020093 贾庆玲 曙光临床医学院 中医内科学 中医博士

80 12020095 王骥远 曙光临床医学院 中医内科学 中医博士

81 12020096 闫子惠 曙光临床医学院 中医内科学 中医博士

82 12020098 冯晓轩 曙光临床医学院 中医内科学 中医博士

83 12020100 荣汶青 曙光临床医学院 中医内科学 中医博士

84 12020101 王徐红 曙光临床医学院 中医外科学 中医博士

85 12020104 王林 曙光临床医学院 中医骨伤科学 中医博士

86 12020105 魏溪芳 曙光临床医学院 针灸推拿学 中医博士

87 12020106 张静若 曙光临床医学院 针灸推拿学 中医博士

88 12020107 王浩艺 曙光临床医学院 中西医结合临床 中医博士

89 12020108 游丽萍 曙光临床医学院 中西医结合临床 中医博士

90 12020109 夏烨 曙光临床医学院 中西医结合临床 中医博士

91 12020110 牛振超 曙光临床医学院 中西医结合临床 中医博士

92 12020111 杨玉婵 曙光临床医学院 中西医结合临床 中医博士

93 12020112 位磊 岳阳临床医学院 中医外科学 医学博士

94 12020113 何天翔 岳阳临床医学院 针灸推拿学 医学博士

95 12020114 黄瑞信 岳阳临床医学院 针灸推拿学 医学博士

96 12020115 黄榕 岳阳临床医学院 针灸推拿学 医学博士

97 12020118 袁路云 岳阳临床医学院 中西医结合临床 医学博士

98 12020120 王喆 岳阳临床医学院 中医内科学 中医博士

99 12020122 李晓靖 岳阳临床医学院 中医内科学 中医博士

100 12020123 张福鹏 岳阳临床医学院 中医内科学 中医博士

101 12020125 李盼盼 岳阳临床医学院 中医妇科学 中医博士

102 12020126 王凤笑 岳阳临床医学院 针灸推拿学 中医博士

103 12020127 李俊雄 岳阳临床医学院 针灸推拿学 中医博士

104 12020128 卢云琼 岳阳临床医学院 针灸推拿学 中医博士

105 12020129 赵庆逸 岳阳临床医学院 针灸推拿学 中医博士

106 12020130 乔宇 岳阳临床医学院 针灸推拿学 中医博士

107 12020131 单莉莉 岳阳临床医学院 中西医结合临床 中医博士

108 12020132 周海姗 岳阳临床医学院 中西医结合临床 中医博士

109 12020133 张月婵 岳阳临床医学院 中西医结合临床 中医博士

110 12020134 吴歆頔 岳阳临床医学院 中西医结合临床 中医博士

111 12020135 张祎稀 市中医临床医学院 中医内科学 医学博士

112 12020136 崔雯 市中医临床医学院 中医儿科学 医学博士

113 12020137 阙任烨 市中医临床医学院 中西医结合临床 医学博士

114 12020138 陈陵 市中医临床医学院 中医内科学 中医博士

115 12020139 杜美璐 市中医临床医学院 中医内科学 中医博士

116 12020140 李娜娜 市中医临床医学院 中医内科学 中医博士

117 12020141 张浩鹏 市中医临床医学院 中医五官科学 中医博士

118 12020143 陈楠 市中西医结合临床医学院 中药学 理学博士

第 3 页，共 5 页

119 12020144 冯夏 市中西医结合临床医学院 中医外科学 中医博士

120 12020145 梁新雨 市中西医结合临床医学院 中医外科学 中医博士

121 12020147 冉磊 光华临床医学院 中医骨伤科学 中医博士

122 12020151 宋永嘉 康复医学院 中西医结合康复学 医学博士

123 12020152 陈羽峰 康复医学院 中西医结合康复学 医学博士

124 12020153 魏冬 康复医学院 中西医结合康复学 医学博士

125 12020154 李瑜琳 康复医学院 中西医结合康复学 医学博士

126 12020155 薛炘 康复医学院 中西医结合康复学 医学博士

127 12020156 蒋义鑫 交叉科学研究院 中药学 理学博士

128 12020157 王冬雪 交叉科学研究院 中药学 理学博士

129 12020159 曾海荣 交叉科学研究院 中药学 理学博士

130 12020161 洪颖 中药学院 中药学 理学博士

131 12020163 戚胜兰 交叉科学研究院 中药学 理学博士

132 12020165 马红红 交叉科学研究院 中药学 理学博士

133 12020166 马迟 交叉科学研究院 中药学 理学博士

134 12020167 吕帅澎 交叉科学研究院 中药学 理学博士

135 12020168 汪磊 交叉科学研究院 中药学 理学博士

136 12020169 李婷 交叉科学研究院 中药学 理学博士

137 12020170 赵雅琛 科技人文研究院 中医医史文献 医学博士

138 12020173 于宁 协同创新中心 中医内科学 医学博士

139 12020177 徐建斌 上海健康医学院 中西医结合临床 医学博士

140 12020178 吴梅 创新中药研究院 中药学 理学博士

141 12020181 张培 创新中药研究院 中药学 理学博士

142 12020182 崔乾飞 创新中药研究院 中药学 理学博士

143 12020184 张贵山 创新中药研究院 中药学 理学博士

144 12020185 董雪漫 创新中药研究院 中药学 理学博士

145 12020187 张志鹏 曙光临床医学院 中医内科学 医学博士

146 12020188 王瑜 中西医结合研究院 中西医结合临床 医学博士

147 12020189 姚望 中西医结合研究院 中西医结合临床 医学博士

148 12020193 钱祎玲 曙光临床医学院 中医内科学 中医博士

149 12020195 陈婕 曙光临床医学院 中医内科学 中医博士

150 12020199 李阳 龙华临床医学院 中医外科学 中医博士

151 12020204 郑慧敏 龙华临床医学院 针灸推拿学 中医博士

152 12020206 林文勇 曙光临床医学院 中西医结合临床 中医博士

153 12020207 叶轩婷 岳阳临床医学院 中医内科学 医学博士

154 22017128 廖琦 中药研究所 中药学 理学博士

155 22017166 归楚滢 龙华临床医学院 中医内科学 医学博士

156 22017265 刘柳 岳阳临床医学院 中医外科学 医学博士

157 22018016 阎希芮 基础医学院 中西医结合基础 医学博士

158 22018021 郭衷钊 中西医结合研究院 中西医结合基础 医学博士

第 4 页，共 5 页

159 22018034 方成 基础医学院 中西医结合基础 医学博士

160 22018090 万世杰 中药学院 中药学 理学博士

161 22018091 刘梦璠 中药学院 中药学 理学博士

162 22018097 柳松 中药学院 中药学 理学博士

163 22018116 张靖南 中药研究所 中药学 理学博士

164 22018121 陈洁 中药研究所 中药学 理学博士

165 22018128 袁金凤 中药研究所 中药学 理学博士

166 22018177 董艺丹 龙华临床医学院 中医内科学 医学博士

167 22018218 周嘉宝 曙光临床医学院 中医内科学 医学博士

168 22018233 石金玉 曙光临床医学院 中医骨伤科学 医学博士

169 22018236 肖书毓 曙光临床医学院 中医五官科学 医学博士

170 22018277 赵雪丹 龙华临床医学院 针灸推拿学 医学博士

171 22018294 卢进 岳阳临床医学院 针灸推拿学 医学博士

172 22018301 柯佳 岳阳临床医学院 中西医结合临床 医学博士

173 22018317 陶雨晨 市中医临床医学院 中医内科学 医学博士

174 22018337 汪谞 普陀临床医学院 中西医结合临床 医学博士

175 22018341 林玉华 普陀临床医学院 中西医结合临床 医学博士

176 22018392 鲍嘉敏 康复医学院 中西医结合康复学 医学博士

177 22018430 马俊丽 中药学院 中药学 理学博士

178 22018436 陆颖洁 交叉科学研究院 中药学 理学博士

179 22018440 余生兰 中药研究所 中药学 理学博士

180 62017215 宋伟 曙光临床医学院 中西医结合临床 中医博士

181 62019215 王子元 曙光临床医学院 中医内科学 中医博士

182 62019218 孔令春 曙光临床医学院 中医五官科学 中医博士

183 62020202 龚蓓 龙华临床医学院 中医内科学 中医博士

184 62020206 孟畑 龙华临床医学院 中医外科学 中医博士

185 62020210 李倩 龙华临床医学院 中医儿科学 中医博士

186 62020215 周义钦 龙华临床医学院 中西医结合临床 中医博士

187 62020219 杨晓 曙光临床医学院 中医外科学 中医博士

188 62020223 沈婷婷 曙光临床医学院 中西医结合临床 中医博士

189 62020224 孙晓颖 岳阳临床医学院 中医外科学 中医博士

190 62020234 李莉 岳阳临床医学院 中西医结合临床 中医博士

191 2017190011 金兑垠 曙光临床医学院 针灸推拿学 医学博士

192 2019190003 车熙贞 岳阳临床医学院 中医外科学 医学博士

第 5 页，共 5 页

	2023年6月上海中医药大学授予博士学位名单公示
	2023上半年授予博士学位名单